

25 sierpnia 2024 r. - „Śladami dawnego Mazowsza - Warszawa i Mazowsze Polne”

Zapraszamy na niezwykle wydarzenie pod nazwą "Śladami dawnego Mazowsza - Warszawa i Mazowsze Polne", które zakończy cykl działań w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2024.

Ostatnią stacją podróży po dawnym Mazowszu będzie niedzielne spotkanie, które odbędzie się 25 sierpnia. W godzinach 16.00-19.00 uczestnicy będą mieli okazję uczestniczyć w warsztatach poświęconych tradycyjnemu plecionkarstwu. Warsztaty ukierunkowane będą na tradycyjnym rzemiośle pleceni z wikliny, która od wieków była nieodłącznym elementem kultury Mazowsza, używaną nie tylko do wyrobu praktycznych przedmiotów codziennego użytku, ale także jako materiał artystyczny do tworzenia ozdób i przedmiotów rytualnych.

O godzinie 18 na scenie plenerowej Centrum odbędzie się rozmowa z Janem Łosakiewiczem, wybitnym artystą i animatorem kultury, który podzieli się swoją pasją do muzyki, tańców i tradycyjnych strojów ludowych centralnego Mazowsza.

Na zakończenie wydarzenia, o godzinie 20:00 na scenie, swoje umiejętności zaprezentuje Teatr Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka”. W programie „Spacer z Warszawianką po niezwyklej dawnej Warszawie...” widzowie będą mogli zanurzyć się w atmosferę międzywojennej stolicy dzięki barwnym tańcom i wokalnemu wykonaniu około trzydziestu artystów. Nie zabraknie także anegdot i historyjek, które przybliżą niezwykłość tego czasu i miejsca.

Teatr Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka” jest reprezentacyjną taneczno-wokalną grupą największej polskiej wyższej uczelni. „Warszawianka” to ponad 200 tańczących, śpiewających i grających studentów i absolwentów niemal wszystkich wydziałów UW i innych uczelni, oraz uczniów wielu warszawskich szkół. Wieloletnia, rzetelna praca pozwoliła nadać Teatrowi specyficzny kształt i charakter. Wysokie oceny Rady Ekspertów Ministerstwa Kultury i Sztuki, pozytywne opinie i recenzje pozwoliły na to, aby Teatr wielokrotnie był rekomendowany do wzięcia udziału w prestiżowych imprezach krajowych i zagranicznych.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2024.

Organizatorem cyklu wydarzeń „Śladami dawnego Mazowsza” jest Centrum Kultury w Łomiankach. Partnerami wydarzenia są Powiat Warszawski Zachodni oraz Fundacja Promocji Rekreacji „KiM”. Patronat medialny sprawuje portal KulturaLudowa.pl.

Wydarzenie będzie tłumaczone na polski język migowy.

„Śladami dawnego Mazowsza” to cykl czterech bezpłatnych i ogólnodostępnych dla każdego odbiorcy wydarzeń, w czasie których jego uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach rękodzieła ludowego, w rozmowach ze specjalistami z zakresu etnografii, etnomuzykologii czy antropologii, oraz w koncertach muzycznych i tanecznych, których repertuar będzie nawiązywał do aspektów ludowych wybranego dawnego Mazowsza, gdzie zlokalizowana jest współczesna gmina Łomianki. Uczestnicy wydarzeń będą mieć doskonałą okazję poznać bliżej historię, tradycje i kulturę ludową Mazowsza, z okresu XVIII i XIX wieku, o którym pisał wybitny polski etnograf Oskar Kolberg.